Edição número 125, página 74, sexta-feira, 1º de julho de 2016.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL Nº 65, DE 30 DE JUNHO DE 2016

PROCESSO SELETIVO – 2º SEMESTRE DE 2016

FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL - FIES

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, SUBSTITUTA, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 2º da Portaria Normativa MEC nº 9, de 29 de abril de 2016, torna público

modificação do Edital SESu nº 64, de 16 de junho de 2016, publicado no Diário Oficial da União

em 17 de junho de 2016, Seção 3, páginas 60 e 61.

1. O subitem 4.1 do Edital SESu nº 64, de 16 de junho de 2016, publicado no Diário Oficial da

União em 17 de junho de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

"4.1. Os ESTUDANTES pré-selecionados na chamada única do processo seletivo do Fies referente

ao segundo semestre de 2016 deverão acessar o Sisfies, no endereço eletrônico

http://sisfiesportal.mec.gov.br, e concluir sua inscrição para contratação do financiamento a partir

do dia 15 de julho de 2016." (N.R.)

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

DULCE MARIA TRISTÃO

Este texto não substitui o publicado no DOU 3 Nº 125, página 74, de 1º/07/2016.

http://sisfiesportal.mec.gov.br/